
 
 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.06.2016 г.  № 203-п 

 

О предоставлении в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих 

в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров 

речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-

Остров-Город» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Игарского 

городского Совета депутатов от 23.12.2015 №28-160 «О городском бюджете на 

2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов», постановлением администрации 

города Игарки от 06.05.2015 №135-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Игарки «Развитие транспортной системы», руководствуясь 

статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления и возврата в 2016 году 

субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город», согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурсного отбора 

претендентов на право получения в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке 

по маршруту «Город-Остров-Город», согласно приложению 2. 

3. Утвердить норматив субсидирования на один рейс речным транспортом в 

навигационный период по маршруту «Город-Остров-Город» в 2016 году в сумме 

11221,26 рублей согласно приложению 3. 

4. Контроль за соблюдением порядка предоставления и возврата субсидий 

возложить на заместителя главы города, начальника финансово-экономического 

отдела администрации г. Игарки – С.А. Лебедеву. Контроль в части проверки 

представленных получателем субсидий документов возложить на начальника 

отдела бухгалтерского учета, отчетности и управлению муниципальной 

собственности администрации города Игарки - Ю.В. Моисееву. Общий контроль 

исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 



 

5. Отделу по обеспечению деятельности и делопроизводству администрации 

города Игарки разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Игарки www.igarkacity.info. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские 

новости». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                     Д.В. Токмашев 

  

 
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Санникова Елена Анатольевна 

2-25-60 

http://www.igarkacity.info/


 

 

Приложение 1 

 к постановлению администрации 

города Игарки 

от 06.06.2016 № 203-п 

 

 

 

Положение 

 о порядке предоставления и возврата в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного регулирования 

тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный 

период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о порядке предоставления и возврата в 2016 году субсидий 

на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» (далее – 

Положение) (далее – субсидий) определяет цели, условия и порядок 

предоставления и возврата субсидий организаций, имеющих право на получение 

субсидий. 

1.2. Целью предоставления субсидий является компенсация расходов, 

возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период, обеспечение 

транспортной доступности населения города Игарки, формирование доступного 

тарифа для всех категорий населения. 

1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в городском бюджете в соответствии с муниципальной 

программой города Игарки «Развитие транспортной системы», утвержденной 

постановлением администрации города Игарки от 06.05.2015 № 135-п. 

1.4. Предоставление субсидий осуществляется администрацией города 

Игарки. 

1.5. Администрация города Игарки и орган муниципального финансового 

контроля осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидии получателем субсидий. 

 

2. Условия предоставления субсидий 

2.1. Условиями для получения субсидий являются: 

- выполнение программы пассажирских перевозок, субсидируемых из 

городского бюджета (приложение №1 к Положению); 

- согласие на осуществление контроля соблюдения получателем субсидий 

условий, целей и порядка их предоставления, администрацией города Игарки и 

органом муниципального финансового контроля. 

 

3. Расчет субсидий 



 

3.1. Расчет субсидий производится исходя из фактического количества 

рейсов судна по расписанию в соответствии с программой пассажирских 

перевозок и норматива субсидирования на один рейс речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» в 2016 

году (приложение №2 к Положению). 

 

4. Порядок предоставления субсидий 

4.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки речным 

транспортом, имеющим расходы, возникающие в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» (далее – 

получатель субсидий). 

4.2. Получатель субсидий определяется по итогам конкурсного отбора, 

проводимого в соответствии с Положением о порядке проведения конкурсного 

отбора претендентов на право получения в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке 

по маршруту «Город-Остров-Город». 

4.3. Субсидии предоставляются на основании договора о предоставлении 

субсидий в 2016 году на компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-

Город», заключаемого между получателем субсидий и администрацией города 

Игарки по итогам конкурсного отбора (приложение №3 к Положению). 

 

5. Порядок возврата субсидий 

5.1. В случае установления факта нарушения Получателем субсидий, условий 

предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, 

администрация города Игарки, направляет письменное требование Получателю 

субсидий о возврате в 10-дневный срок перечисленных сумм субсидий в доход 

городского бюджета за период с момента допущения нарушения. 

5.2. Получатель субсидий, в течение 10 дней с момента получения 

требования, обязан произвести возврат в доход бюджета ранее полученных сумм 

субсидий, указанных в уведомлении в полном объеме. 

5.3. В случае если Получатель субсидий не возвратил субсидии в срок, 

установленный пунктом 5.2. настоящего Положения, или возвратил их не в 

полном объеме, администрация города Игарки обращается в суд с заявлением о 

взыскании перечисленных сумм субсидий в городской бюджет в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 



 

Приложение №1 к Положению о порядке предоставления и 

возврата в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, 

возникающих в результате государственного регулирования 

тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-

Город» 

 

 
Программа пассажирских перевозок речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-

Город»  на 2016 год 

Маршрут Тип судна Пассажиро-

вместимость 

судна, чел. 

Протяженность 

маршрута, км. 

Периодичность 

пассажирских 

перевозок речным 

транспортом в 

навигационный 

период  

Планируемое количество рейсов судна по 

расписанию в период эксплуатации с 13.06.2016 

по 31.10.2016 

итого июнь июль август сентябрь октябрь 

«Город-Остров»           

«Остров-Город» 

паром 

«Анатолий 

Чмыхало» 

60 0,7 согласно 

утвержденному 

расписанию 

1250 164 270 278 268 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к Положению о порядке предоставления и 

возврата в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, 

возникающих в результате государственного регулирования 

тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-

Остров-Город» 

 

 

Расчет размера субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» в 2016 году 

 
Маршрут Тип судна Количество 

рейсов судна 

по 

расписанию  

П
л
ан

и
р
у

ем
о

е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
ер

ев
ез

ен
н

ы
х
 

п
ас

са
ж

и
р
о

в
, 
ч
ел

. 

П
л
ан

и
р
у

ем
о

е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
ер

ев
ез

ен
н

ы
х
 г

р
у

зо
в
, 

то
н

н
 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
й

 

м
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 т
ар

и
ф

 

н
а 

п
ер

ев
о

зк
у

 

п
ас

са
ж

и
р
о

в
, 
р
у

б
./

ч
ел

 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
й

 

м
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 т
ар

и
ф

 

н
а 

п
ер

ев
о

зк
у

 г
р

у
зо

в
, 

р
у

б
./

то
н

н
а 

Всего 

расходы на 

выполнение 

перевозок, 

руб. 

Планируемая 

выручка от 

выполнения 

перевозок, 

руб.  

Сумма расходов, 

возникающих в 

результате 

государственного 

регулирования 

тарифов, руб. 

Норматив 

субсидирования 

в расчете на 1 

рейс, руб. 

Размер 

субсидий, руб. 

«Город-Остров-

Город» 

паром 

"Анатолий 

Чмыхало" 

1250 26203 500 73 679,50 16 279 145,76 2 252 569,00 14 026 576,76 11 221,26 14 026 576,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к Положению о порядке предоставления 

и возврата в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по 

маршруту «Город-Остров-Город» 

 

ДОГОВОР 

о предоставлении в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в 

результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

   г. Игарка                                                                                                       "___" __________ 20__ г. 

 

Администрация города Игарки, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице 

___________________________________, действующего (ей) на основании Устава 

муниципального образования город Игарка, с одной стороны, и ________________________, 

именуемое в дальнейшем «Получатель субсидий», в лице 

_______________________________________________________________, 

(должность, Ф.И.О.) 

действующий (ая) на основании ______________________________ с другой стороны, 

совместно именуемые «Стороны», заключили на основании протокола конкурсной комиссии от 

____________ настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

1.1. Настоящий Договор заключается в предоставлении субсидий в 2016 году на 

компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту 

«Город-Остров-Город» (далее- субсидий) в соответствии с Положением о порядке 

предоставления и возврата субсидий в 2016 году на компенсацию расходов, возникающих в 

результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город», 

утвержденным постановлением администрации города Игарки от ______ 20 __г. № ____. 

1.2. Условиями для получения субсидий являются: 

- выполнение программы пассажирских перевозок, субсидируемых из городского 

бюджета, согласно приложению №1 к настоящему Договору и расписанию движения судна 

согласно приложению №2 к настоящему Договору; 

- согласие на осуществление контроля соблюдения получателем субсидий условий, целей 

и порядка их предоставления Администрацией и органом муниципального финансового 

контроля. 

1.3. Администрация предоставляет субсидии Получателю субсидии за счет и в пределах 

средств предусмотренных в городском бюджете в соответствии с муниципальной программой 

города Игарки «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением 

администрации города Игарки от 06.05.2015 № 135-п. 

 

2. Общая сумма договора и порядок расчетов  

 2.1. Общая сумма субсидий составляет ___________(__________) рублей ____ копеек. 

 2.2. Расчет субсидий производится исходя из фактического количества рейсов судна по 

расписанию в соответствии с программой пассажирских перевозок и норматива 

субсидирования на один рейс речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по 

маршруту «Город-Остров-Город» в 2016 году в сумме ______________ рублей. 



 

2.3. Получатель субсидий ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

представляет на согласование и утверждение в Администрацию: 

- заверенный печатью и подписью получателя субсидий расчет размера субсидий за 

отчетный период по форме, установленной в Приложении № 3 к настоящему Договору; 

- расчетно-платежные документы (счет на оплату). 

2.4. Администрация в течение 5 рабочих дней с момента получения документов, 

предусмотренных пунктом 2.3., осуществляет их проверку и принимает решение о 

предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий. 

Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидий являются: 

- невыполнение условий предоставления субсидий, указанных в п.1.2. настоящего 

Договора; 

 - выявление в расчетах арифметических ошибок, описок, исправлений, незаполненных 

строк; 

- нарушение срока представления документов, указанных в п.2.3. настоящего Договора. 

2.5. Администрация в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения о 

предоставлении субсидий, формирует реестр сумм субсидий за отчѐтный месяц нарастающим 

итогом с начала периода по форме в Приложении №4 к настоящему Договору для 

финансирования субсидий финансово-экономическим отделом администрации города Игарки и 

производит перечисление денежных средств на расчетный счет Получателя субсидий.  

 2.6. В случае выявления ошибок в предоставленных Получателем субсидий документах 

Администрация в течение 5 рабочих дней с момента их получения направляет мотивированный 

отказ в перечислении сумм субсидий с указанием выявленных ошибок. Не позднее 5 рабочих 

дней с момента получения мотивированного отказа в перечислении сумм субсидий получатель 

субсидий устраняет выявленные ошибки и предоставляет в Администрацию исправленный 

документы. 

  

3. Обязанности Сторон 

3.1. Получатель субсидий обязан: 

3.1.1. Осуществлять перевозки речным транспортом в соответствии с «Правилами 

плавания по внутренним водным путям Российской Федерации», Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Кодексом внутреннего водного транспорта Российской Федерации, 

действующим законодательством Российской Федерации 

3.1.2. Согласовать с Администрацией расписание движения судна. 

3.1.2. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и их 

подтверждения производить возврат полученных субсидий в течение 10 рабочих дней со дня 

получения от Администрации соответствующего требования. 

3.1.4. По запросу Администрации, органа муниципального финансового контроля 

предоставлять документы, необходимые для проверки соблюдений условий, целей и порядка 

предоставления субсидий. 

3.1.5. Обеспечивать безопасность пассажирских перевозок и качество высокого уровня 

обслуживания пассажиров, сохранности багажа. 

3.1.6. Предоставить в Администрацию сведения о размере тарифов за услуги по 

перевозке грузов, пассажиров и багажа речным транспортом в соответствии с программой 

пассажирских перевозок. 

3.2. Администрация обязана: 

3.2.1. Производить перечисление денежных средств на расчетный счет получателя 

субсидий в сроки указанные в п. 2.5. настоящего Договора. 

3.2.2.  Информировать население о расписании движения судна, о тарифах за услуги по 

перевозке грузов, пассажиров и багажа. 

3.2.3. При необходимости внесения изменений в расписание движения судна, 

уведомлять получателя субсидий не менее чем за 2 дня в письменной форме. 



 

3.2.4. При поступлении информации о нарушениях условий установленных при 

предоставлении субсидий письменно уведомлять получателя субсидий о расторжении договора 

и необходимости возврата полученных субсидий, организовывать мероприятия по 

истребованию сумм полученных субсидий. 

3.2.5. Проводить консультации с Получателем субсидий по вопросам осуществления 

пассажирских перевозок. 

3.2.6. Рассматривать жалобы населения по ненадлежащему осуществлению 

пассажирских перевозок. 

3.2.7. Информировать о нарушениях Получателем субсидий условий предоставления 

субсидий. 

3.2.8. Осуществлять проверки соблюдения получателем субсидий условий, целей и 

порядка их предоставления. 

 

4. Ответственность сторон 

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств 

установленных настоящим Договором Стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4.2. Получатель несет ответственность за полноту и достоверность предоставляемых 

сведений и расчетов субсидий.  

4.3. Получатель субсидий несет ответственность за организацию пассажирских 

перевозок, техническую эксплуатацию судна и обеспечение безопасности пассажирских 

перевозок, а также за ущерб, причиненный по своей вине. 

 

5. Порядок возврата субсидий 

5.1. В случае установления факта нарушения Получателем субсидий, условий их 

предоставления, Администрация направляет письменное требование Получателю субсидии о 

возврате в 10-дневный срок перечисленных сумм субсидий в доход городского бюджета за 

период с момента допущения нарушения. 

5.2. Получатель субсидий, в течение 10 дней с момента получения требования, обязан 

произвести возврат в доход городского бюджета ранее полученных сумм субсидий, указанных 

в требовании в полном объеме. 

5.3. В случае если Получатель субсидий не возвратил субсидии в установленный срок или 

возвратил их не в полном объеме, Администрация обращается в суд с заявлением о взыскании 

перечисленных сумм субсидий в городской бюджет в соответствии с действующим 

законодательством. 

6. Обстоятельства непреодолимой силы 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение 

обязательств по настоящему Договору при наличии обстоятельств непреодолимой силы (пожар, 

стихийное бедствие, военные действия любого характера, запретительные или 

ограничительные акты органов государственной власти или другие независящие от Сторон 

обстоятельства), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего 

Договора. 

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнить принятые на себя 

обязательства, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить 

другую Сторону о наступлении (прекращении) вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 

дней с момента их наступления (прекращения).  

6.3. В случае наступления указанных в пункте 6.1 настоящего Договора обстоятельств, 

при условии надлежащего сообщения о них, срок исполнения обязательств по Договору 

продлевается на период, соразмерный сроку действия наступившего обстоятельства и 

разумному сроку для устранения его последствий.  

6.4. Подтверждением наступления (прекращения) обстоятельств является документ, 

выданный компетентным органом.  



 

7. Порядок изменения, расторжения договора 
7.1. Договор может быть изменен Сторонами на основании их взаимного согласия. 

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в 

письменном виде и становятся его неотъемлемой частью с момента их подписания. 

7.3. Договор может быть расторгнут: 

- при изменении законодательства Российской Федерации; 

- в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

Получателем субсидий настоящего договора; 

- по соглашению Сторон. 

 

8. Порядок рассмотрения споров 

8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, 

разрешаются путем проведения переговоров. 

8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем проведения переговоров, 

такие споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством. 

 

9. Срок действия договора 

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного 

исполнения обязательств Сторон, но не позднее 31 декабря 2016 года. 

 

10. Прочие условия 

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 

 10.2. Приложения на ___л. 

 

11. Реквизиты Сторон 

«Получатель субсидий» «Администрация» 

 

Администрация города Игарки 
Почтовый адрес: РФ, 663200, Красноярский край, 

г.Игарка, 1 микрорайон, д. 31 

ИНН 2449000747 КПП 244901001 

ОГРН 1022401068690 

УФК по Красноярскому краю (Администрация г. 

Игарки) Отделение Красноярск г. Красноярск  

р/счет 40204810400000000532 

БИК 040407001 

тел.8(39172) 2-31-11, 2-31-65  

факс 8(39172)2-14-30 

Адрес электронной почты: o.otdel@igarkacity.info 

_________________  ____________ 

М.П. 

 

 

 



 

 
Приложение №1 к Договору о предоставлении в 2016 году 

субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

 

Программа пассажирских перевозок речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-

Город» на 2016 год 

 

Маршрут Тип судна Пассажиро-

вместимость 

судна, чел. 

Протяженность 

маршрута, км. 

Периодичность 

пассажирских 

перевозок речным 

транспортом в 

навигационный 

период  

Планируемое количество рейсов судна по 

расписанию в период эксплуатации с 13.06.2016 

по 31.10.2016 

итого июнь июль август сентябрь октябрь 

«Город-Остров»           

«Остров-Город» 

паром 

«Анатолий 

Чмыхало» 

  согласно 

утвержденному 

расписанию 

      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 к Договору о предоставлении в 2016 году 

субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

 

Расписание движения речного транспорта в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» на 2016 год 

 
№ 

рейса 

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ 

Город Остров Город Остров Город Остров Город Остров Город Остров Город Остров 

1             

2             

3             

4            
 

5            
 

 

 

Примечание: 

1) в расписание возможно внесение изменений при изменении расписания авиарейсов; 

2)  информирование населения производится через средства массовой информации за 2 дня до начала действия переправы или внесения 

изменений в расписание. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к Договору о предоставлении в 2016 году 

субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Глава города Игарки 

________________________ 

мп 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы города, начальник 

финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки 

_____________________ 

мп 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник  отдела бухгалтерского учета, 

отчетности и управлению муниципальной 

собственности администрации города Игарки 

__________________________ 

 

Расчет субсидий 

 на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 за________________ 20___года 
ежемесячно и нарастающим итогом 

_________________________________ 
(получатель субсидий) 

 

№ 

п/п 

Маршрут Тип судна Количество 

перевезенных 

пассажиров за 

отчетный период, 

чел 

Количество 

перевезенных 

грузов за 

отчетный период, 

тонн 

Количество 

выполненных 

рейсов, ед. 

Норматив 

субсидирования в 

расчете на 1 рейс, руб. 

Размер субсидий к оплате, 

руб. (гр.8=гр.6 *гр.7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

      

Нарастающий итог с начала периода    х  

 

Руководитель организации _________________                        ___________________ 
    (Подпись)                                                        (Ф.И.О.)  

Главный бухгалтер _______________________                        ____________________ 
                                    (Подпись)                  (Ф.И.О.) 

мп 



 

Приложение №4 к Договору о предоставлении в 2016 году 

субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

 

Реестр сумм субсидий, 

 подлежащих предоставлению из городского бюджета на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период 

 в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

за _______________________________ 20__ год 
ежемесячно и нарастающим итогом 

 
Наименование 

организации 

№, дата и  

наименование 

договора 

Сумма   

договора, руб. 

Потребность в   

    субсидии, руб. 

Профинансировано, 

руб. 

Подлежит 

к оплате, руб. 

за     

отчетный  

 период 

с    

начала 

 периода 

       

       

       

 
Глава города           _________________                        ___________________ 

                          (Подпись)                                                (Ф.И.О.)  

 

Начальник  отдела бухгалтерского учета, 

отчетности и управлению муниципальной 

собственности администрации города _______________________                        ____________________ 

                                                                   (Подпись)                                   (Ф.И.О.) 

мп 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к постановлению администрации 

города Игарки 

от 06.06.2016 № 203-п 

 

Положение 

 о порядке проведения конкурсного отбора 

 претендентов на право получения в 2016 году субсидий на 

компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурсного 

отбора претендентов на право получения в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке 

по маршруту «Город-Остров-Город» (далее – Положение). 

2. Отбор осуществляется в целях определения получателя субсидий на 

компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» в 2016 

году (далее – отбор), (далее – субсидий) . 

3. Проведение отбора осуществляется администрацией города Игарки (далее 

– Администрация). 

4. В целях проведении отбора Администрацией создается комиссия по отбору 

претендентов на право получения субсидий в составе согласно приложению №1 к 

настоящему Положению (далее - комиссия). 

5. Администрация заблаговременно обеспечивает доведение информации о 

месте, дате и времени проведения заседания комиссии до ее членов. 

8. Процедура проведения отбора претендентов на право получения субсидий 

заключается в ведении протокола заседания комиссии об отборе организации на 

право получения субсидий или об отказе организации в получении субсидий. 
9. Участником отбора может быть любое юридическое лицо (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальный 

предприниматель, осуществляющие пассажирские перевозки речным 

транспортом, имеющие расходы, возникающие в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город». 

10. При проведении отбора устанавливаются следующие обязательные 

требования к участникам: 

- осуществление перевозок пассажиров речным транспортом; 

- наличие речного транспорта, принадлежащего на праве собственности или 

на ином законном основании; 

 



 

- образование расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город». 

11. Для участия в отборе, участник представляет в комиссию пакет 

документов, включающий: 

- заявление на участие в отборе по форме 1 (приложение №2 к Положению); 

 - сведения об участнике отбора и информацию по форме 2 (приложение №3 к 

Положению); 

- копии заверенных учредительных документов; 

- выписку (либо заверенную копию такой выписки) из единого 

государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), из единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для 

индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за шесть месяцев 

до даты подачи заявления на участие в отборе; 

 - копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

внутренним водным транспортом пассажиров, действия которой не 

приостановлено и не аннулировано; 

- копию документа о наличии судна, принадлежащего на праве 

собственности или на ином законном основании; 

- копию свидетельства о годности судна к перевозке пассажиров в 

соответствии с требованиями Правил Российского речного регистра. 

 12. Критериями конкурсного отбора претендентов на право получения в 

субсидий являются: 

- квалификация участников отбора (опыт выполнения пассажирских 

перевозок речным транспортом – паромами), (лет); 

- наличие штатных квалифицированных работников и рабочих по 

специальностям, соответствующим виду деятельности (чел). 

 13. Оценка заявок осуществляется с учетом критериев, установленных 

пунктом 12 настоящего Положения. По каждому критерию выставляются баллы в 

соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению. Результаты оценки 

заносятся в протокол. Участника отбора, соответствующего требованиям отбора и 

набравшего наибольшее количество баллов по результатам оценки, комиссия 

признает победителем и принимает решение о предоставлении субсидий. 

14. При наличии двух или более участников, соответствующих критериям 

отбора и набравших одинаковое наибольшее количество баллов, победителем 

признается участник отбора, первым подавший заявку на участие в отборе. 

15. Комиссия не вправе принять решение о предоставлении субсидий в 

отношении участника отбора, не соответствующего критериям отбора. 

16. В случае если участник отбора, набравший наибольшее количество 

баллов, не соответствует критериям отбора, победителем признается следующий 

за ним по количеству баллов участник отбора, соответствующий критериям 

отбора. 

17. В случае если имеется только один участник отбора, соответствующий 

критериям отбора, представивший полный пакет документов, комиссия 

принимает решение о предоставлении субсидий указанному участнику отбора. 



 

18. В случае если отсутствуют претенденты на участие в отборе или 

единственный участник отбора не соответствует критериям отбора, решение о 

предоставлении субсидий не принимается и объявляется новый отбор. При этом 

условия проведения отбора могут быть изменены. 

19. Прием документов на участие в отборе осуществляется по адресу: 

Красноярской край, Туруханский район, 663200, г. Игарка, 1 микрорайон, д.31, 

кабинет №10, в срок, указанный в извещении о проведении отбора. 
20. Документы подаются в письменной форме в конверте на котором 

указывается наименование отбора, на участие в котором подается пакет 

документов. Претендент вправе отозвать поданные документы не позднее дня 

окончания срока подачи заявок. 

 21. Срок рассмотрения документов на участие в отборе, не может 

превышать двух рабочих дней со дня окончания срока приема документов. 

 22. Основанием для принятия решения об отказе в отборе организации 

является: 

- несоответствие участника критериям отбора; 

- непредставление участником в полном объеме документов 

предусмотренных настоящим Положением для участия в отборе. 
 23. Администрация после подписания протокола заседания комиссии 

извещает организацию об отборе и направляет проект договора в двух 

экземплярах для подписания. Направление проекта договора в двух экземплярах 

осуществляется путем их непосредственного вручения представителю 

организации или путем почтового отправления с уведомлением о вручении и 

описью вложения. 

Организация осуществляет подписание двух экземпляров договора и 

представление их в администрацию в течение 5 дней, следующих за днем 

получения организацией проекта договора, посредством личного представления 

или путем почтового отправления с уведомлением о вручении и описью 

вложения. 

 24. Извещение о проведении конкурсного отбора претендентов на право 

получения субсидий подлежит опубликованию в общественно-политической 

газете города Игарки «Игарские новости» не менее чем за 2 рабочих дня до 

окончания срока приема документов на участие в отборе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к Положению  о порядке проведения 

конкурсного отбора  претендентов на право получения 

в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, 

возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров 

речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

 

Состав  

комиссии по отбору претендентов на право получения субсидий на 

компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»  

в 2016 году 
                  

        Председатель комиссии: 

Сорокин 

Виктор Васильевич 

 

- глава города Игарки 

 

Члены комиссии:   

Лебедева 

Светлана Анатольевна 

 

- заместитель главы города, начальник 

финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки 

Токмашев 

Дмитрий Васильевич 

- заместитель главы города по вопросам 

промышленности, энергетики, жилищно-

коммунального комплекса, транспорта и связи 

Бобылева 

Татьяна Андреевна 

- начальник отдела по правовым, жилищным и 

социальным вопросам администрации города 

Игарки  

Малышева Ольга Юрьевна - исполняющая обязанности  начальника отдела 

бухгалтерского учета, отчетности и 

управлению муниципальной собственности 

администрации города Игарки 

Санникова Елена 

Анатольевна 

- главный специалист финансово-

экономического отдела администрации города 

Игарки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 к Положению  о порядке проведения 

конкурсного отбора  претендентов на право получения 

в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, 

возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров 

речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

 

Форма 1 

На бланке организации 

 

Заявление 

 на участие в конкурсном отборе на право получения в 2016 году субсидий на компенсацию 

расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров речным транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-

Остров-Город» 

 

Изучив извещение о проведении конкурсного отбора претендентов на право получения в 

2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период 

в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город», а также применимые к данному отбору 

законодательство Российской Федерации и нормативные правовые акты администрации города 

Игарки,____________________________________________________________________ 

                       (наименование организации или, ФИО индивидуального предпринимателя) 

 сообщает о согласии участия в конкурсном отборе на условиях, установленных в 

указанных выше документах, и направляет настоящее заявление. 

Мы, согласны на выполнение регулярных пассажирских перевозок речным транспортом  

в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» в соответствии с 

программой пассажирских перевозок согласно Приложению №1 к Положению о порядке 

предоставления и возврата в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в 

результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» на 

указанных условиях на получение субсидий. 

В случае признания нас победителями конкурсного отбора, мы согласны подписать 

договор о предоставлении в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в 

результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город». Мы  

согласны на осуществление контроля соблюдения получателем субсидий условий, целей и 

порядка их предоставления Администрацией и органом муниципального финансового контроля 

Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявлении и 

приложениях информации. 

 

Участник конкурсного отбора _____________________            _________________   

   (должность)                                            (подпись)                                  (Ф.И.О)  
                             (печать при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к Положению  о порядке проведения 

конкурсного отбора  претендентов на право получения 

в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, 

возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров 

речным транспортом в навигационный период в 

г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 

    Форма 2 

На бланке организации 
 

Сведения об участнике конкурсного отбора 

1. Наименование,  фирменное наименование (при наличии) 

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 

наличии) (для физического лица). 

 

2. Организационно-правовая форма  

3. Место нахождения (для юридического лица), место 

жительства, паспортные данные (для физического лица), 

почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный 

телефон 

 

4. ИНН участника отбора  

5. Банковские реквизиты  

 

1.Опыт выполнения пассажирских перевозок речным транспортом (пассажирские перевозки 

паромами) _____ лет. 

 

№ 

п/п 

Наименование договора 

(контракта, соглашения) 

 

Период выполнения  

(даты начала и 

окончания) 

Заказчик 

 

Номер и дата 

договора 

(контракта, 

соглашения) 

     
В таблице указываются сведения об имеющемся опыте участника отбора выполнения пассажирских перевозок речным 

транспортом. В подтверждение указанных сведений участник отбора может представить: копии договоров (контрактов, 

соглашений) с техническим заданием, копии актов сдачи-приемки выполненных работ, отзывы заказчиков, за последние три 

года 

 

2. Наличие штатных квалифицированных работников и рабочих по специальностям, 

соответствующим виду деятельности   ____ чел. (пассажирские перевозки паромами).  

Наличие штатных квалифицированных работников и рабочих по 

специальностям, соответствующим виду деятельности. 

Наименование должности, 

ФИО 

  
В таблице указывается сведения о наличие и количестве квалифицированных работников и рабочих по 

специальностям, соответствующим виду деятельности.  

 

Участник конкурсного отбора _____________________            _________________   

   (должность)                                            (подпись)                                  (Ф.И.О)  
                           (печать при наличии)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 к Положению  о порядке 

проведения конкурсного отбора  претендентов на 

право получения в 2016 году субсидий на 

компенсацию расходов, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров речным транспортом в 

навигационный период в г.Игарке по маршруту 

«Город-Остров-Город» 

 

 

 

Критерии оценки участников конкурсного отбора 

 на право получения в 2016 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в 

результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров речным 

транспортом в навигационный период в г.Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» 
 

№ 

п/п 
Критерий оценки Порядок оценки критерия 

1. 
Опыт выполнения пассажирских перевозок 

речным транспортом (пассажирские перевозки 

паромами). 

0 лет - 0 баллов; 

1-2 года - 10 баллов; 

3-4 года - 15 баллов; 

5-9 лет - 20 баллов; 

10 и более лет - 25 баллов 

2. 

Наличие штатных квалифицированных 

работников и рабочих по специальностям, 

соответствующим виду деятельности 

(пассажирские перевозки паромами). 

от 3 до 15 - 5 баллов; 

от 15 до 20 - 10 баллов; 

от 20 до 25 - 20 баллов; 

        от 25 и более -25 баллов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 к постановлению администрации 

города Игарки 

от 06.06.2016 № 203-п 

 
 

Расчет норматива субсидирования на один рейс речным транспортом в 

навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» в 

2016 году 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей Планируемые 

показатели 

1 Тип судна паром "Анатолий 

Чмыхало" 

2 Пассажировместимость, чел. 60 

3 Протяженность маршрута, км. 0,7 

4 Период эксплуатации с 13 июня 

 по 31 октября 2016 

5 Количество суток 141 

6 Количество рейсов по расписанию 1250 

7 Количество перевезенных пассажиров, чел. 26203 

8 Количество перевезенных грузов, тонн 500 

9 Предельный максимальный тариф на услуги 

по перевозке пассажиров*, руб./чел. 

73,00 

10 Предельный максимальный тариф на услуги 

по перевозке грузов*, руб./тонна 

679,50 

11 Всего расходы, тыс. руб. 16279,1458 

12 Всего доходы, тыс. руб. 2252,5690 

  перевозка пассажиров 1912,8190 

  перевозка грузов 339,7500 

13 Финансовый результат, тыс. руб. -14026,57676 

14 Субсидия, предполагаемая к получению в 

планируемом периоде, тыс. руб. 
14 026,57676   

15 Норматив субсидирования в расчете на 1 

рейс речным транспортом в 

навигационный период по маршруту 

«Город-Остров-Город» в 2016 году, руб.  

11 221,26   

   

 

* Приказ Министерства транспорта Красноярского края от 30.05.2016 №5/41-Н "Об установлении 

предельных максимальных тарифов на перевозку грузов, пассажиров  и багажа речным 

транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях по маршруту в городе 

Игарке "Город-Остров-Город"  

 


